



Gabinetto del Sindaco

UOA Coordinamento Programmi e Grandi Progetti

QUESITO n.1 – in riferimento all'Articolo 7 (Contenuti e caratteristiche del servizio) del Capitolato Speciale d'Appalto (di seguito: "CSA")

All'art. 7.3.b) del CSA viene richiesto di dettagliare già in sede di offerta tecnica, in rispondenza all'articolazione dei servizi di cui all'art. 7, nn. 2.1), 2.2), 2.3) e 2.4), "le giornate di impegno previste per ciascun profilo professionale del gruppo di lavoro". Premesso che l'art. 4 del CSA prevede che "il servizio avrà decorrenza dalla data della formale lettera di incarico e sino al 30.11.2015", al fine di permettere alla scrivente società di effettuare una stima adeguata dei giorni/persona complessivi che la stessa dovrà impegnarsi a fornire ai fini di una efficiente esecuzione dei servizi oggetto di gara,

si chiede di chiarire quale sarà verosimilmente la data di emissione della lettera di incarico e, quindi, la verosimile durata del contratto da stipularsi con l'aggiudicatario della procedura.

Risposta

E' intenzione di questa Amministrazione iniziare le attività relative alla procedura di che trattasi entro e non oltre il prossimo mese di settembre. D'altro canto, essendo il procedimento di scelta del contraente tramite evidenza pubblica una procedura amministrativa complessa, che si articola in diverse fasi e che vede coinvolti diversi uffici ed anche altre Amministrazioni pubbliche, soprattutto per quanto riguarda la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario, ne discende che tale data potrebbe subire differimenti per questioni totalmente indipendenti dalla volontà dei diversi uffici coinvolti.

Inoltre, dovendo concludere le operazioni di rendicontazione dei finanziamenti afferenti alla Programmazione 2007-2013 entro il 31 dicembre 2015 si ribadisce che tutti gli sforzi dello scrivente Ufficio saranno indirizzati affinché tale data non subisca notevoli ritardi.

QUESITO n. 2 – in riferimento all'Articolo 7 (Contenuti e caratteristiche del servizio) del CSA .

All'art. 7.2.2) del CSA viene chiarito che l'aggiudicatario è obbligato a fornire i servizi di "[...]supporto alla gestione dei flussi finanziari e messa a punto di procedure idonee a garantire che i Beneficiari e gli altri organismi coinvolti nell'attuazione delle operazioni adottino un sistema di contabilità separata o una codificazione contabile adeguata per tutte le transazioni relative all'operazione, ferme restando le norme contabili nazionali".



Gabinetto del Sindaco

UOA Coordinamento Programmi e Grandi Progetti

Si chiede di chiarire se il termine “Beneficiari” di cui al citato articolo indichi l’esclusiva Amministrazione appaltante di cui all’art. 1 del CSA.

Risposta

Si, il termine “Beneficiari” è da riferirsi unicamente all’Amministrazione appaltante.

QUESTITO n. 3 – in riferimento all’Articolo 9 (*Modalità di esecuzione del servizio*) del CSA

All’art. 9.9 del CSA viene previsto che “per ciascuno dei Grandi Progetti e dei progetti ammessi a finanziamento indicati nell’elenco allegato al presente capitolato, il prestatore del servizio sarà tenuto a predisporre, già in sede di offerta tecnica, un **programma di attuazione e gestione che tenga conto dei termini di attivazione e completamento** imposti dalla normativa vigente e dai fondi di finanziamento e nel quale siano dettagliate le modalità di interazione con il personale e gli uffici competenti dell’Amministrazione”.

Ai fini di un’adeguata predisposizione dell’offerta tecnica, si chiede di indicare quanto più in dettaglio lo stato di avanzamento dell’iter procedurale relativo ai singoli “*Progetti finanziati a favore del Comune di Napoli*” di cui all’allegato 2 del CSA.

Risposta

Si conferma pienamente l’articolo 9.9 del CSA e per un’adeguata predisposizione dell’offerta tecnica si richiama all’aggiornamento puramente indicativo dello stato di avanzamento dell’iter procedurale relativo ai singoli “*Progetti finanziati a favore del Comune di Napoli*” di cui all’allegato 2 del CSA allegato alla presente.

QUESITO n. 4 – in riferimento all’Articolo 7 (*Contenuti e caratteristiche del servizio*) del CSA

All’art. 7.5 del CSA viene previsto che “tutte le attività dovranno essere espletate in stretto raccordo e coordinamento con i **competenti uffici del Comune di Napoli, UOA Coordinamento Programmi e Grandi Progetti del Gabinetto del Sindaco ed uffici dei Responsabili Unici del Procedimento e di spesa** [...]”. Al fine di permettere alla scrivente società di definire l’entità e l’assetto organizzativo delle risorse da impiegare nell’espletamento dei servizi oggetto di gara, onde assicurare a codesta spettabile Amministrazione di usufruire di un servizio adeguato ed efficiente, si chiede:

a) di chiarire se gli uffici presso i quali dovranno essere espletati i servizi oggetto di gara corrispondano esclusivamente ai competenti uffici del Comune di Napoli, UOA Coordinamento



Gabinetto del Sindaco

UOA Coordinamento Programmi e Grandi Progetti

Programmi e Grandi Progetti del Gabinetto del Sindaco ed uffici dei Responsabili Unici del Procedimento e di spesa; e

b) di indicare puntualmente tutti gli uffici, ulteriori rispetto a quelli di cui alla precedente lettera a), presso i quali dovranno essere espletati i servizi di cui sopra.

Risposta

Si conferma che :

- a) i servizi oggetto di gara corrispondono esclusivamente a tutti i competenti uffici del Comune di Napoli, all'UOA Coordinamento Programmi e Grandi Progetti del Gabinetto del Sindaco a tutti gli uffici dei Responsabili Unici del Procedimento e di spesa.
- b) non vi sono ulteriori uffici rispetto a quelli di cui alla precedente lettera a).

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Liliana Coppola